PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД   КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_12_»_____07______2013 г.

        № 990
г. Калининград

	О реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Калининграда детского сада № 16 путем присоединения к нему муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Калининграда детского сада № 35

В целях оптимизации сети муниципальных учреждений, в соответствии с постановлением администрации городского округа «Город Калининград» от 25.01.2011 № 45 «Об установлении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений» (в редакции постановлений от 09.03.2011 № 310, от 03.08.2011 № 1272), на основании ст. 57 Гражданского кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Калининграда детский сад № 16 (юридический адрес: г. Калининград, ул. Тельмана, 41 а) путем присоединения к нему муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Калининграда детского сада № 35 (юридический адрес:
г. Калининград, ул. Ленинградская, 27).

2. Комитету по образованию администрации городского округа «Город Калининград» (Т.М. Петухова) осуществить реорганизацию  учреждения в установленном законодательством порядке в срок до 28.02.2014.
3. Комитету муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград» (А.И. Зуев) в срок до 15.02.2014 закрепить в установленном порядке за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением города Калининграда детским садом № 16 муниципальное имущество, переданное по передаточному акту муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением города Калининграда детским садом № 35.
4. Управлению организации документооборота администрации городского округа «Город Калининград» (И.Ю. Кусень) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
и.о. заместителя главы администрации, председателя комитета по социальной
политике администрации городского округа «Город Калининград»
Т.О. Орлову.

Глава городского округа                                                                       А.Г. Ярошук
Исп.: Шевченко В.А.,
тел.: 92-40-64